
P50945 00610411 3007NSP2000117 29 0123

Dodatok č. 29 
k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti 

č. 3007NSP2000117

Union zdravotná poisťovňa, a. s.
zastúpená: Ing. Jozef Kóma, PhD., riaditeľ sekcie poistenia
so sídlom: Karadžičova 10, 814 53 Bratislava
IČO: 36 284 831
označenie registra: Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 3832/B, právna forma: akciová spoločnosť
kód Union zdravotnej poisťovne, a. s.: 27
(ďalej len „zdravotná poisťovňa“) 

a

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica
zastúpený: MUDr. IgorSteiner, riaditeľ
so sídlom: Nemocničná 986, 01726 Považská Bystrica
IČO: 00610 411
identifikátor poskytovateľa (prvých šesť znakov kódu poskytovateľa): P50945
(ďalej len "poskytovateľ")

(spoločne aj „zmluvné strany“)

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 29 k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti č. 3007NSP2000117 (ďalej 
len „zmluva“):

Článok 1
Predmet dodatku

Na základe článku X bodu 10.4. zmluvy sa zmluvné strany dohodli na tejto zmene zmluvy:

1. Text bodu 5.2. článku V zmluvy sa mení a znie nasledovne:

„5.2.Výška globálneho rozpočtu na jeden kalendárny mesiac je 95 700,-eur.“

2. V texte bodu 10.3. článku X zmluvy sa slová „31.10.2023“ nahrádzajú slovami „31.12.2023“.

3. V prílohe č. 2c k zmluve sa s účinnosťou od 01.02.2023 tabuľka bodu 9 časti II. mení a znie nasledovne:

DRG

। Segm
en

t

Popis
Relatívne 
váhy (RV)

Stredná 
hodnota 

ošetrovacej 
doba

Zníženie R V pri OD 
kratšej ako dolná 

hranica

Zvýšenie RV pri OD 
dlhšej ako horná 

hranica

Zníženie
RV pri 

externom 
preložení

Dolná 
hranica OD

Relatívne 
váhy / deň

Horná 
hranica OD

Relatívne 
váhy / deň

Relatívne 
váhy / den

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
B11Z □ Včasná rehabilitácia s určitým OP výkonom 2,7190 20,5 7 0.3085 30 0,0738 0,1005

B61B f
Určité akútne ochorenia a poranenia miechy bez kcplexného 
výkonu alebo viac ako 13 ošetrovacích dní alebo žiadne 
preloženie

1,4-083 10.1 3 0.4005 22 0.0833 0.1082

B76A M
Záchvaty, viac ako jeden ošetrovací deň, s komplexnou 
diagnózou a liečbou 1.6760 S. 3 3 0,5088 15 0,1288 0,1641

D01A Q Bilaterálna k o ch le á m a implantácia 16,7368 3 3 2 0,7360 5 0,3123 0,3424

D23Z O Implantácia naslúchacieho prístroja 4,1875 3.2 2 0,4075 9 0,1782 0,1941

E41Z Včasná rehabilitáci^pri chorobách dýchacej sústavy 3,1321 22.5 8 0.3713 38 0,0924 0,1264

E76A M Tuberkulóza, viac ako 1í ošetrovacích dní 2,2221 23.8 8 0,2596 41 0,0611 0,0837

G51Z Včasná rehabilitácia pri chorobách GIT 1,1985 23,5 8 0,1442 41 0.0343 0,0471

I40Z
Včasná rehabilitácia chorôb a porúch muskulcskeletálneho 
systému a spojivového tkaniva 1,6368 22.1 7 0.2312 29 0.0513 0,0700

Y01Z 0 OP výkony alebo UPV > 95 hodín priťažkých popáleninách 7,5485 25,2 8 0,6574 42 0.1461 0.2007

¥61Z M ~ažké popáleniny 1.7538 9,5 3 0,4613 26 0,1020 0,1318

Z42Z I Odber kmeňových krvotvarných buniek z periférnej krvi pre 
alogénnu transplantáciu 3,4763 7,3 2 1.7115 11 0,3283 0,4125

Z43Z Odber kmeňových krvctyorných buniek z kostnej drene pre 
alogénnu transplantáciu 1,2227 s 2 0,5207 14 0.1325 0.1602

ostatné skupiny 1,2300

P50945_Union ZP_NÚaOS_ES_2023



o

4. Ostatné ustanovenia zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti ostávajú týmto dodatkom nezmenené.

Článok 2
Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti. Tento dodatok je vyhotovený vo 
dvoch rovnopisoch, z ktorých sa každý považuje za originál. Každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení 
dodatku.

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojím podpisom na poslednej strane tohto dodatku.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich spoločným úmyslom a záujmom bolo uzavrieť tento dodatok s účinnosťou 
od 01.01.2023, preto sa zmluvné strany dohodli na úhrade zdravotnej starostlivosti podľa bodu 1 článku 1 tohto dodatku 
aj za obdobie od 01.01.2023 do dňa nadobudnutia účinnosti tohto dodatku.

4. Ak nie je dojednané inak, tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

V Bratislave dňa 30.01.2023

Union zdravotná poisťovňa, a.s.
Nemocnica s ovažská Bystrica

Ing. Jozef Kóma, PhD. 
riaditeľ sekcie poistenia 
na základe poverenia

MUDr. Igor Steiner, riaditeľ

P50945_Union ZP_NÚaOS_ES_2023


